
令和 3 年 1 月 27 日 

 

各  位 

公益社団法人千葉県医師会 
会  長  入 江 康 文 
学術担当理事  日比野 久美子 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和 2 年度准看護師研修会の開催について 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
本研修会は、県内の医療施設に従事する准看護師に対する卒後教育の一環と

して毎年開催しております。 
今年度は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、下記のとおりオンデマ

ンド配信いたします。 
つきましては、ご多用の折恐れ入りますが、多くの方にご視聴いただきたく、

貴職のご高配を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１．配信期間  本日より令和 3 年 2 月 28 日（日）まで 
２．講  演 

（１）今日の日本における COVID－19 の実際 
講師：亀田総合病院臨床検査科・感染症科部長 細川 直登 先生 

（２）日常生活における COVID－19 対策 
講師：成田赤十字病院感染症科部長 馳 亮太 先生 

３．対  象  県内の医療施設に従事する准看護師等 
４．視聴方法  下記の URL よりアクセスしてください 

https://vimeo.com/502529280/e4daaef243 

 
※ 講演修了後、講演内容に関する問題が出題されます。解答用紙にご記入の

うえ、3 月 15 日（月）までに本会地域医療課あて FAX にてお送りくださ

い。後日、修了証を発行いたします。 

 
 

[担当 ]千葉県医師会地域医療課  加養 
TEL043-242-9247／FAX043-246-3142 



　　千葉県医師会　地域医療課　行
　　Fax：043－246－3142

講演1「今日の日本におけるCOVID-19の実際」 　　　　　　　　　　

講演2「日常生活におけるCOVID-19対策」

修了証送付先

職　　種

氏　　名 　　　　　　　　　　

その他ご意見等ございましたらご記入ください。

〇 講演内容に関する問題の解答および修了証の送付先をご記入のうえ、FAXにてお送りくだ
さい。（解答用紙が足りない場合は、お手数ですがコピーしてお使いください）

施設所在地

〒

Q1

Q1

Q2

令和2年度准看護師研修会解答用紙

確認テスト解答欄

所属施設名

Q2

ふりがな

 


	⑤ 准看護師研修会の開催について（HP掲載）
	1218追記_解答用紙

